РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2021г.  № 86

      г. Жуковка

О внесении изменений в постановление

главы администрации Жуковского района

от 25.02.2016г № 190 «Об утверждении

административного регламента

осуществления муниципального жилищного

контроля на территории Жуковского

района» (в редакции от 21.12.2016 № 1202,

от 27.07.2017 №879)

В целях организации и осуществления муниципального жилищного

контроля на территории Жуковского района, в соответствии с Жилищным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Брянской области от 08.04.2013г № 21-З

«О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на

территории Брянской области»

            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменения в постановление главы администрации

Жуковского района от 25.02.2016г № 190 «Об утверждении

административного регламента осуществления муниципального жилищного

контроля на территории Жуковского района» (в редакции от 21.12.2016г №

1202, от 27.07.2017 №879):

1.1.пункт 3.3. Раздела 3 «Организация и проведение плановой

проверки» административного регламента изложить в новой  редакции:

«3.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный

план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начало осуществления юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами

и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в

соответствии с представленным в орган государственного жилищного

надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического

лица, индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)».

1.2. подпункт 3 пункта 4.2 Раздела 4 «Организация и проведение

внеплановой проверки» изложить в новой редакции:

«3) Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с

основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26

декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в

частности посредством системы, в орган государственного жилищного

надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного

надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе

информации о фактах нарушения требований правил предоставления,

приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников

жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного

специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества

собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного

специализированного потребительского кооператива и порядку внесения

изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку

принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о

выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы

или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по

управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в

целях заключения с управляющей организацией договора управления

многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей

организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме,

решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 настоящего

Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или)

выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме,

порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку

содержания общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта

общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований к

порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение

в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или)

переустройства помещений в многоквартирном доме, о фактах нарушения

управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи

162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_370269/27650359c98f25ee0dd36771b5c50565552b6eb3/#dst100127
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_371925/71861d068253eb32f913279b4bdb983015034efe/#dst444
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_371925/14e9738be002fe3ab76c0d580b863aac1ac65fb7/#dst776
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_371925/14e9738be002fe3ab76c0d580b863aac1ac65fb7/#dst776

гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности

размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов

(коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов

потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения

условий и методов установления нормативов потребления коммунальных

ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего

имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за

содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых

помещений в наемных домах социального использования обязательных

требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких

домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых

помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления,

ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими

деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами

требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для

проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного

надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях

наделения органами государственной власти субъектов Российской

Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по проведению проверок при

осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение)

главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о

назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.

Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без

согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления

проверяемой организации о проведении внеплановой проверки».

1.3. пункт 4.11 Раздела 4 «Организация и проведение внеплановой

проверки» изложить в новой редакции:

«4.11.  О проведении внеплановой выездной проверки, за

исключением внеплановой выездной проверки, основания, проведения

которой указаны в подпункте 2, 4 пункта 4.2 настоящего административного

регламента, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать

четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том

числе посредством электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу

электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя,

если такой адрес содержится соответственно в едином государственном

реестре юридических лиц, едином государственном реестре

индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган

муниципального контроля».

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Жуковского района» и разместить на официальном

сайте администрации Жуковского района в сети "Интернет".

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации                                                         О.А.Воронин

__________________________________________________________________
Отослано: отдел муниципального контроля, отдел правовой и организационно-кадровой

работы

	Par16